del Concurso de Precios N° 133 - 1er Llamado -, referente a la adquisición de “EQUIPOS PARA 

KINESIOLOGÍA”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-

108/2022, solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS 

VEINTIÚN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS, CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 821.196,25); 

Que, en el acto de apertura del primer llamado no se presentaron oferentes, 

motivo por el cual se procedió a realizar un 2do Llamado;  

Que, con fecha 01 de septiembre del año 2022, a las 13:00 hs., se efectuó la 

apertura del Concurso de Precios N° 133 - 2do Llamado -, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-

108/2022, solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS 

VEINTIÚN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 821.196,25); 

Que, en el acto de apertura del segundo llamado se recibió una sola oferta, 

correspondiente a la firma TOMARCHIO HNOS. S.A;  

Que, la firma mencionada precedentemente cumplió sin observaciones con la 

documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;